

---

## Sammanträdesprotokoll den 2 augusti 2023 den mötesdatum

### Sammanträdet's plats och tid

Digitalt via teams klockan 9-10.15

### Beslutande

David Adervall (S), ordförande

Morgan Olsson(S)

Roger Östlund (S)

Catarina Espmark (M)

tjänstgörande ersättare

Maritha Granqvist (M)

Marie-Louise Oscarsson (C)

### Övriga närvarande

Eva Lif, sekreterare

Kerstin Engqvist (C)

Lars Kvemo, verksamhetschef Närvård Frostviken

### Justerare

Marie-Louise Oscarsson (C) utses att justera protokollet, paragraf 35-36.

Justeringen sker digitalt inom 14 dagar.

### Underskrifter

---

David Adervall, ordförande

---

Eva Lif, sekreterare

---

Marie-Louise Oscarsson, justerare

---

## Anslag/Bevis

Protokollet är justerat och närvårdsnämnden publicerar det på kommunens webbplats under perioden 10 august 2023 till 1 september 2023.

Protokollet förvaras på vård- och socialförvaltningen i Strömsund.

den 2 augusti 2023

---

Diarienummer NVF.2023.1 700

## § 36 Godkännande av föredragningslista

### Närvårdsnämndens beslut

Föredragningslistan godkänns

Diarienummer NVF.2023.26 706

## § 35 Avgifter inom vård och omsorg 2023

Kostnaderna för de färdiglagade måltider som Närvård Frostviken köper av kostverksamheten ökar årligen. För 2023 har kommunens kostverksamhet inom teknik- och serviceförvaltningen höjt priset under innevarande år vilket gett en högre kostnad på 300 tkr.

Det finns sedan flertalet år ett gap mellan Närvård Frostvikens kostnader och de intäkter som kommer in genom avgift för fullkost inom äldreomsorgen. En årlig indexuppräknings av fullkostavgiften sker men innebär att gapet ändå består då priset för kosten ökat mer än vad indexuppräknings ger i avgift. Nivån på avgiften behöver därmed justeras.

Kommunen har rätt att ta ut en skälig avgift för kosten men den avgift som den enskilde betalar ger inte kostnadstäckning utan finansierar endast omkring 65 %. Avgiften för fullkost ligger på en medelnivå i jämförelse med länets kommuner samt liknande kommuner. Närvård Frostviken föreslår att avgift för fullkost ska höjas.

### Beskrivning av ärendet

De som bor i särskilt boende (13 permanenta platser) betalar avgift för fullkost. I fullkost i särskilt boende ingår alla måltider, mellanmål etc. Avgift för kost på korttidsplats debiteras som en dygnskostnad.

För den som bor i ordinärt boende eller trygghetsboende och inte klarar sin mathållning själv finns möjlighet att ansöka om måltidsservice. Under december månad 2022 hade 17 vårdtagare i ordinärt boende biståndsbeslut om måltidsservice, det vill säga fick matlådor levererade till sitt hem varje vecka i större eller mindre omfattning utifrån eget val. Avgift för det portionspriset räknas ut i förhållande till avgift för fullkost.

I jämförelse med andra kommuner ligger avgifter för fullkost i Strömsunds kommun på en medelnivå. Jämförelser har gjorts med länets kommuner samt med de kommuner som kommun- och landstingsdatabasen (KOLADA) anger som liknande vad gäller äldreomsorg.

Under 2022 uppgick kostnaden för Närvård Frostviken för måltider i särskilda boenden till 925830 kr medan intäkterna uppgick till 638426 kr, en diff på 287404 kr. När det gäller måltidsservice, alltså matlådor i ordinärt

den 2 augusti 2023

---

boende, uppgick Närvård Frostvikens kostnader 2022 till 701501 kr. Intäkterna uppgick till 314007 kr vilket ger en diff mellan kostnader och intäkter 387494 kr

Närvård Frostviken har inför 2023 budgeterat för att täcka kostnader för fullkost utifrån det pris som kostverksamheten meddelat med höjning på max 5 %. I april fick Närvård Frostviken meddelande att dygnsportionspriset höjs till 197,05 kr per dygn med helårseffekt. Det innebär att Närvård Frostvikens årsbudget för fullkost hade behövt vara omkring 1,7 mnkr och inte kommer att räcka till. Dessutom innebär nuvarande avgiftsnivå att förvaltningen får finansiering genom avgifter med endast cirka 65 % av kostnaden. Utifrån jämförelse med andra kommuner samt justering av avgiften till en skälig nivå föreslår Närvård Frostviken en höjning av fullkostavgiften under 2023.

### **Underlag till beslut**

Tjänsteskrivelse

### **Yrkande**

Ordförande yrkar att närvårdsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om höjning av avgift för måltider inom äldreomsorgen enligt följande:

- Fullkostavgift inom äldreomsorgen höjs från och med oktober 2023 från 3962 till 4500 kronor per månad.
- Avgift för portionspriset för matlådor höjs från och med oktober 2023 och räknas ut i förhållande till avgift för fullkost.

Maritha Granqvist yrkar att Närvård Frostviken får i uppdrag att återkomma med utförligare redovisning gällande måltidsservice.

den 2 augusti 2023

---

## Närvårdsnämndens beslut

Närvårdsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om höjning av avgift för fullkost inom äldreomsorgen enligt följande:

- Fullkostavgift inom äldreomsorgen höjs från och med oktober 2023 från 3962 till 4500 kronor per månad.
- Avgift för portionspris för matlådor höjs från och med oktober 2023 och räknas ut i förhållande till avgift för fullkost.

Närvårdsnämnden ger Närvård Frostviken i uppdrag att återkomma med utförligare redovisning gällande måltidsservice.

### Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige  
Närvård Frostviken

# Digitala Signaturer